
VYZNAČTE SI V KALENDÁŘI 

                   

           ZÁŘÍ 
1. neděle  HODY VE VÁŽANECH 
6. pátek  První pátek 
7. sobota  První sobota 
14.  sobota  Svátek Povýšení svatého Kříže 
15. neděle  DO KOSTELA NA KOLE 
   ZÁJEZD NA SVATÝ KOPEČEK 
16. pondělí Sv. Ludmily, mučednice 
21. sobota  Svátek sv. Matouše 
27. pátek  první den tridua MM 
28. sobota  druhý den tridua MM, Slavnost sv. Václava 
29.  neděle  třetí den tridua MM, Svátek sv. arch. Michaela, 

Gabriela a Rafaela 

 
  

ŘÍJEN 

2. středa  Sv. andělů strážných 
4.  pátek  Sv. Františka z Assisi – první pátek 
5. sobota  První sobota 
7. pondělí Panny Marie Růžencové 
20. neděle  Světový den modliteb za misie 

MISIJNÍ ŠTRÚDLOVÁNÍ 
27. neděle  MŠE SVATÁ VE VÁŽANECH 11:00 
28. pondělí Svátek sv. Šimona a Judy 
 

 

  

LISTOPAD 

1. pátek  Slavnost všech svatých 
2. sobota  Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
3. neděle  DUŠIČKOVÁ POBOŽNOST NA HŘBITOVĚ 15:00 
17. neděle  Sbírka na podporu křesťanských sdělovacích 

prostředků 
23. sobota  Děkanské setkání mládeže 
24. neděle  Slavnost Ježíše Krista Krále 
30. sobota  Svátek sv. Ondřeje 
 
1. prosince – začíná Advent a čeká nás Adventní koncert v podání farní scholy 



 
       2 

POZVÁNKY 

 

pravidelná SETKÁNÍ SPOLEČENSTVÍ: 
físovičky – čtvrtek 17:00 v kostele / na faře 

DĚTI VÍRY – sobota v 10:00 v kostele 

MODLITBY MATEK – středa dopoledne a večer, 

neděle 18:30 na faře 

MODLITBY OTCŮ – neděle 20:00 na faře 

PROGRAM VYVOLENÝ – dvakrát do měsíce v pátek večer na faře 

SPOLEČENSTVÍ CHVÁLY – v pondělí a v pátek 

RANNÍ CHVÁLY – každé ráno v 6:00 v kostele 

eucharistické ADORACE – každou sobotu od 8:00 do 18:00 

   Více o farních společenstvích uvnitř Podzimního Farníčku. 
 
 

 
MODLITEBNÍ TRIDUUM MODLITEB MATEK 
Krásná a jedinečná příležitost přijít před Pána do náruče pokoje a míru. 
Čas modlitby, který není jen můj osobní, ale čas modliteb mnoha tisíců 
lidí sjednocených stejným úmyslem, rozjímáním nad stejným biblickým 
textem, pod ochranou stejného – našeho jediného Pána. 
Pokud se nám podaří do modlitebního tridua ponořit, může mít 
na naše nitro očišťující a povzbuzující dopad jako mívají duchovní 
obnovy.  
Maminky z MM pořádají modlitební tridua na mnoha místech světa, 
a i u nás můžeme tento čas společně prožít. Triduum je určeno 
pro každého – ženy, muže i děti, v termínu 27. – 29. září v našem 
kostele. 
 

MISIJNÍ Štrúdlování  
V neděli 20.10. proběhne v naší farnosti sbírka na podporu papežských 
misijních děl, a to formou takzvaného "MISIJNÍHO ŠTRÚDLOVÁNÍ". 
Prosíme šikovné hospodyňky o upečení a zabalení štrůdlů či závinů 
všeho druhu. 
 

Brzy se také začnou scházet děti a další zájemci o tvoření na vánoční 
jarmark pod vedením Soni a jejích kolegyň. 

MŠE SV.:  neděle 8:30 

čtvrtek 18:00 
první pátek 18:00 
první sobota 8:30  



 
 3 

RŮŽENCOVÝ ŘÍJEN 
Před rokem jsme jako přílohu Farníčku vydali padesátidovětkový 
růženec podle Dominika z Pruska z počátku 15. století. Bude znovu 
připravený k použití – několik výtisků vzadu v kostele – pro modlitbu 
přede mší sv. nebo pro vaše osobní rozjímání. 
 

ADVENTNÍ KONCERT 
Na první neděli adventní farní schola připravujte koncert s adventní 
tematikou. Rezervujte si termín 1. prosince v kalendáři a pozvěte své 

známé. 😊 

 
 

ÚMYSLY MŠÍ SV. NA PODZIM 2024 
 
1.9. ne Za P. Václava Suchého, rodiče a sourozence 

5.9. čt Za zemřelého Josefa Fialu a živou rodinu 

7.9. so Za Miroslava a Ludmilu Hauptovy a za živé i zemřelé 

příbuzenstvo 

8.9. ne Za zemřelou Zdeňku Páralovou a dvoje rodiče 

12.9 čt Za rodiče a duše v očistci 

15.9. ne Za rodiče Němcovy z Vážan a za duše v očistci 

19.9. čt Za živou a zemřelou rodinu Hájkovu 

22.9. ne Za živou a zemřelou rodinu Lujkovu a Hrdou 

26.9. čt Na poděkování s prosbou o požehnání do dalších let 

28.9. so Za živou a zemřelou rodinu Konečnou, Kostíkovu 

a Kronkovu 

29.9. ne Za farníky 

 

3.10. čt Za živý růženec ze Šebetova 

6.10. ne Za živou a zemřelou rodinu Novákovu a Přikrylovu 

10.10. čt Za řádové sestry ze Šebetova 

13.10. ne Za zemřelé Cyrila a Jiřinku Říhovy, jejich sourozence 

a rodiče 

17.10. čt Za Jarmilu a Františka Hrouzovy, rodiče a prarodiče 

20.10. ne Za živou a zemřelou rodinu Hrdou a duše v očistci 

24.10. čt Za živou a zemřelou rodinu Vondálovu a Kristkovu 



 
       4 

27.10. ne Za živou a zemřelou rodinu Grénarovu, Dvořákovu 

a Učňovu 

31.10. čt Za manžela, zetě a živou a zemřelou Žilkovu a Šimkovu 

 

1.11. pá Za zemřelého syna Martina a zemřelou maminku 

2.11. so Za živou a zemřelou rodinu a na poděkování 

3.11. ne Za zemřelou rodinu Olivovu, Greplovu, Střížovu 

7.11. čt Za živou a zemřelou rodinu Ambrožovu 

10.11. ne Za farníky 

14.11. čt Za živou a zemřelou rodinu Šumberovu 

17.11. ne Za zemřelé rodiče a duše v očistci 

21.11. čt Za zemřelou rodinu Mahelovu a Novotnou, duše 

v očistci a za živou rodinu 

24.11. ne Za zemřelého manžela, dvoje rodiče, 

Sourozence a duše v očistci 

28.11. čt Za zemřelého Daniela Komárka 

 

 

„DOBA STVOŘENÍ“ je období, ve kterém církev, za velké podpory 
papeže Františka, každoročně věnuje zvýšenou pozornost Božímu 
stvoření. Začíná světovým dnem modliteb za péči o stvoření (1. září) 
a končí svátkem sv. Františka z Assisi (4. října), patrona ekologických 
snah. Téma letošního období stvoření zní “Doufat a jednat se 
stvořením”. 

          Přijeď 
   DO KOSTELA NA KOLE 
         nejen 15. září. 

 

ČÁST MODLITBY PRO DOBU STVOŘENÍ 2024 
Milující Bože Stvořiteli, prosíme Tě, dej nám vnímavost pro sténání 
země, nářek tvorů i sténání Ducha a uschopni nás ke stejnému soucitu, 
jaký měl Ježíš, Pán a Vykupitel. Dej nám nový pohled na náš vztah 
k Zemi a k sobě navzájem jako k tvorům, kteří jsou stvořeni k Tvému 
obrazu.  
Ve jménu Toho, který přišel hlásat dobrou zprávu celému stvoření, 
Ježíše Krista. Amen. 


